
Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) des Marktes Igensdorf vom 01.07.2005 
 
 
Aufgrund von Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt 
Igensdorf folgende 
 

Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung 

 
Art. 1 

 
§ 6 der Beitrags- und Gebührensatzung erhält folgenden neuen Wortlaut: 
 
„Der Beitrag beträgt 
a) pro m² Grundstücksfläche 1,20 Euro 
b) pro m² Geschossfläche 6,20 Euro.“ 
 
 

Art. 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer amtlichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 
Igensdorf, 10.11.2008 
Markt Igensdorf 
 
 
 
Rast 
1. Bürgermeister 
 
 


